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Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej zakończyła kontrolę działalności Prezydenta

Miasta w zakresie zarządzana cmentarzami komunalnymi Gminy Starachowice. O jej

wynikach oraz zmianach jakie będą wprowadzone w dotychczasowym systemie

administrowania cmentarzami komunalnymi poinformowali Prezydent Miasta Marek

Materek, radny Zygmunt Andrejas Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz radny

Janusz Garbarczyk, członek komisji.

Kontrola komisji to planowe działanie uwzględnione w harmonogramie prac komisji

na I półrocze 2017 roku. Kontrola prowadzona była w okresie od 24 stycznia do 14

marca 2017 roku i dotyczyła zarządzania cmentarzami komunalnymi Gminy

Starachowice pod względem sytuacji bieżącej, ekonomicznej, systemu nadzoru oraz

zasad funkcjonowania. Kontrolę prowadzili radni Zygmunt Andrejas przewodniczący

oraz członkowie Janusz Garbarczyk, Paweł Kępa i Marcin Sowula.

Komisja analizując dokumentację, wyjaśnienia osób odpowiedzialnych oraz wnioski

mieszkańców Starachowic stwierdziła, że nadzór organu wykonawczego gminy jest

wykonywany właściwie i zgodnie z prawem. Jednak w protokole pokontrolnym

komisja skierowała do Prezydenta Miasta propozycje zmian w dotychczasowym

systemie.

- Dotychczas było tak, że zarządzanie cmentarzem komunalnym należało do

obowiązków zarządcy. Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała, że nie jest to

prawidłowe ponieważ to miasto, poprzez podległe spółki, powinno zarządzać

cmentarzami. - informował przewodniczący Zygmunt Andrejas – Kolejny wniosek

komisji dotyczył powierzenia spółce, zależnej od gminy, przygotowania miejsc

pochówku (bez zlecenia osób lub instytucji mających prawo do pochówku) lub

dokonania zlecenia tych prac w drodze przetargu. Dotychczas to prywatne firmy

wykonywały groby i żądały za to różnych cen.

Zdaniem radnych zasiadających w komisji sprawa ta powinna zostać uregulowana.

Kolejne zalecenie dotyczyło budowy e-cmentarza, czyli wykonania strony

internetowej umożliwiającej zlokalizowanie grobów osób pochowanych na

cmentarzu komunalnym. Komisja wnioskowała także o wykonanie utwardzenia

kostką głównych alejek na terenie cmentarza.

Ostatni z punktów wniosku pokontrolnego dotyczył sporządzenia planu

zagospodarowania terenu wokół cmentarza, głównie pomiędzy ulicą Radomską, a

ogrodzeniem cmentarza z wykonaniem lekkich konstrukcji na prowadzenie

działalności handlowej i usługowej.

- W imieniu komisji i mieszkańców dziękuję panu prezydentowi za przychylenie się

do wypracowanych wniosków oraz ich realizację – mówił przewodniczący Zygmunt

Andrejas.

O tym, które z zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej zostaną

wcielone w życie i jakie to przyniesie zmiany w dotychczasowym systemie

administrowania komunalnymi nekropoliami informował Prezydent Miasta Marek
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Materek.

- Dziękuję członkom komisji za przeprowadzoną kontrolę i bardzo sensowne wnioski,

jakie w jej następstwie zostały złożone do urzędu – mówił Prezydent Marek Materek

– Uznałem, że wszystkie powinny trafić do realizacji i tak też się dzieje. Zarządzanie

cmentarzami komunalnymi od 1 stycznia 2018 roku zamierzam przekazać

Starachowickiej Spółdzielni Socjalnej „Starachowiczanka”, będącej własnością

gminy i powiatu. Gmina Starachowice uzyskała dotację na założenie spółdzielni

socjalnej ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego. Następnie złożyliśmy odpowiedni wniosek do Krajowego Rejestru

Sądowego, dokumenty uzyskały akceptację, spółdzielnia została zarejestrowana i w

sierpniu bieżącego roku powinna zacząć funkcjonować. Kolejny zapis wniosku

komisji dotyczy urządzania grobów na cmentarzach komunalnych, sprawdzamy czy

zgodnie z przepisami możemy zlecić takie prace naszej jednostce. Jeżeli będzie to

możliwe, to nasza spółdzielnia również zajęłaby się urządzaniem miejsc pochówku,

jeżeli nie wówczas spółdzielnia będzie wykonywać takie prace na zasadzie zwykłej

konkurencji proponując niższe ceny. Kolejny wniosek komisji, to działanie do

realizacji którego jako gmina już się przymierzaliśmy, chodzi o wykonanie e-

cmentarza czyli informatycznej ewidencji grobów. Na sesji Rady Miejskiej będę

proponował przeznaczenie na ten cel około 18 tys. zł. na wykonanie takiej strony,

aby osoby mające na cmentarzu komunalnym pochowanych swoich bliskich bez

problemu mogli odnaleźć ich groby, głównie dotyczy to osób przebywających poza

Starachowicami.

Kolejny ze zgłoszonych przez komisję wniosków dotyczy budowy alejek na

cmentarzu komunalnym na oś. Bugaj.

- Zabezpieczyliśmy fundusze na ten cel w tegorocznym budżecie i trzy alejki boczne

i dwie główne na cmentarzu komunalnym zostaną wykonane. Do realizacji zostaną

nam jeszcze 4 boczne, które zostaną wykonane w przyszłym roku. - informował

prezydent – Odnośnie zabezpieczenia miejsc do prowadzenia handlu przy

ogrodzeniu cmentarza jest to wniosek jak najbardziej zasadny, przy czym Plan

Przestrzennego Zagospodarowania nie pozwala na to, aby już w tej chwili przystąpić

do realizacji takich prac. Docelowo uważam, że w przyszłości takie miejsca powinny

się tam pojawić, aby umożliwić prowadzenie handlu w lepszych, cywilizowanych

warunkach. Do wniosków radnych dodałem jeszcze jeden, chodzi o wykonanie

przejścia pomiędzy cmentarzem komunalnym a parafialnym. Dla większości

mieszkańców nie ma różnicy czy jest to cmentarz komunalny czy parafialny,

większość z nas ma groby swoich bliskich i jednym i na drugim cmentarzu, a w

dniach 1 i 2 listopada przejście z jednej nekropolii na drugą bywa utrudnione,

dlatego zleciłem wykonanie przejścia pomiędzy nimi. Dziękuję księdzu dziekanowi

Markowi Janasowi, administratorowi cmentarza parafialnego za to, że przystał na

naszą propozycję i dzięki temu mieszkańcy będą mieli ułatwione przemieszczanie

się pomiędzy obydwiema nekropoliami.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org

